AUTOIMÁTICA POR SU BAJO IMPACTO SERIE I CLASE II DENOMINADAS EN PESOS, CON 

VENCIMIENTO A LOS 36 MESES. 

Aviso de Pago  

ALPARGATAS TEXTIL S.A., en su carácter de emisor de sus obligaciones negociables Bajo el Régimen de Oferta 
Pública con Autorización Automática por su Bajo Impacto, por un valor nominal de $1.779.000.000 (pesos un mil 
setecientos setenta y nueve millones), a fin de informarles que se procederá a efectuar el 2° pago de intereses conforme 
al siguiente detalle: 

Fecha de Pago: 10 de Diciembre de 2025 
Monto de intereses a abonar: $ 237.427.959,76 
Porcentaje de interés que se abona sobre el valor nominal: